
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних 
актів на 2022 рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство 
енергетики України»; Положення про державну реєстрацію нормативно- 
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами), 
н а к а з у ю:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 14.12.2021 № 333, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

Шив
^ Міністерство енергетики України 
ї  №175 від 13.05.2022 
§ КЕП: Галущенко Г. В. 13.05.2022 12:18 
Ь ЗЕВ5083160БВС59В040000007СВБ0600Е0АЕ7А00 
Й Сертифікат дійсний з 29.04.2022 10:07 до 29.04.2023 10:07



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики 
України

№

ЗМІНИ
до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№
п/п

Назва проєкту регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акта.

Центральні органи 
виконавчої влади, 
структурні
підрозділи, що 
розроблятимуть 
регуляторний акт

Термін
виконання

50. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження 
Інструкції про порядок придбання, 
перевезення, зберігання, обліку та 
використання вогнепальної зброї і 
боєприпасів до неї, пристроїв 
вітчизняного виробництва для 
відстрілу патронів, споряджених 
гумовими чи аналогічними за 
своїми властивостями метальними 
снарядами несмертельної дії,

Встановлення порядку придбання, 
перевезення, зберігання, обліку та 
використання вогнепальної зброї і 
боєприпасів до неї, пристроїв вітчизняного 
виробництва для відстрілу патронів, 
споряджених гумовими чи аналогічними за 
своїми властивостями метальними 
снарядами несмертельної дії, патронів до 
них та спеціальних засобів самооборони 
відомчою воєнізованою охороною 
Міністерства енергетики України»

Юридичний
департамент

ІІІ квартал 
2022 року



2

патронів до них та спеціальних 
засобів самооборони відомчою 
воєнізованою охороною 
Міністерства енергетики України»

51. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про внесення змін до 
Правил пожежної безпеки в 
компаніях, на підприємствах та в 
організаціях енергетичної галузі 
України»

З метою спрощення бізнес-процесів 
суб’єктів господарювання.

Управління охорони 
праці, промислової 

безпеки та 
цивільного захисту

IV квартал 
2022 року

52. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження 
Інструкції з визначення виходу 
летких речовин вугільного пласта 
та нижніх меж вибуховості 
вугільного пилу»

Вдосконалення нормативно-правової бази, 
спрямованої на створення системи заходів 
щодо безпечної діяльності під час 
проведення гірничих робіт, а також 
зниження ризиків виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного 
характеру (вибух вугільного пилу) шляхом 
встановлення порядку проведення 
лабораторних досліджень та детального 
обчислення результатів випробувань, який 
дозволить визначити показники виходу 
летких речовин для кам’яного вугілля і 
нижні межі вибуховості вугільного пилу та 
небезпеку пласта вугілля за вибухами пилу.

Управління охорони 
праці, промислової 

безпеки та 
цивільного захисту

IV квартал 
2022 року

53. Закон України «Про внесення змін 
до статті 20 Закону України «Про 
теплопостачання»

Створення умов для удосконалення 
механізму розрахунку та встановлення 
тарифів на теплову енергію, вироблену з

Директорат з питань 
формування енерго- 

та ресурсоефективної

IV квартал 
2022 року



3

використанням альтернативних джерел 
енергії, сприятиме розвитку ринку 
виробництва та споживання енергоносіїв з 
альтернативних джерел енергії, зменшенню 
залежності України від імпорту природного 
газу, оптимізації структури енергетичного 
балансу країни та підвищенню ріння 
енергетичної безпеки. Відмова від 
імпортованих енергоносіїв вплине на 
стабілізацію валютного курсу. Загалом 
значені чинники створять конкурентні 
умови для всіх виробників на ринку 
теплоенергетики і сприятимуть залученню 
іноземних та вітчизняних інвестицій у цю 
сферу

політики


